15/02/2024, 15:07 SEI/DPMG - 0197838 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=214435&infra_… 1/2

Rua Onofre de Oliveira, nº 252 - Bairro São Pedro - CEP 33805-635 - Ribeirão das Neves - MG - www.defensoria.mg.def.br

PORTARIA N.º 01/2024/DPMG/RIBEIRÃO DAS NEVES.

Dispõe sobre a representação do Centro de Mediação e Conciliação da
Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais na Comarca de Ribeirão das
Neves.

A COORDENAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS NA
UNIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES, no uso da atribuição que confere o no art. 42, inc. I, da Lei
Complementar Estadual nº 65/2003;

Considerando a implementação do Centro de Mediação e Conciliação da Defensoria Pública da Comarca de
Ribeirão das Neves, nos termos da Resolução n. 197 de 2019 publicada em 20/07/19;

Considerando o disposto no artigo 5º, § 2º, da Resolução n. 197 de 2019, publicada em 20/07/19;

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar, a pedido, o Defensor Público Hélio Botelho Piovesan, Madep 954, da representação do
Centro de Mediação e Conciliação da Defensoria Pública da Comarca de Ribeirão das Neves.

Art. 2° - Designar, sem prejuízo das atribuições e sem ônus para a administração, o Defensor Público João
Lucas Neto Gomes de Azevedo, Madep 969, como representante do Centro de Mediação e Conciliação da
Defensoria Pública da Comarca de Ribeirão das Neves, nos termos do artigo 5º da Resolução 197.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Ribeirão das Neves, 12 de janeiro de 2024.

Luís Felipe Rocha Mascarenhas
Madep: 0839

Coordenador Local

Documento assinado eletronicamente por Luís Felipe Rocha Mascarenhas, Coordenador Local, em
12/01/2024, às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://defensoria.mg.def.br/portal-sei
informando o código verificador 0197838 e o código CRC 6AEC698E.

9990000001.000504/2023-19 0197838v2

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=

15/02/2024, 15:07 SEI/DPMG - 0197838 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=214435&infra_… 2/2

Criado por luis.mascarenhas, versão 2 por luis.mascarenhas em 12/01/2024 17:00:03.